Estado de Sergipe a elevar ~m Cri 

Faço saber que o_ Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 14, DE 1983 

Autoriza o Governo do Estado de Minas GeraJs a 
elevar em CrS 928.441.006,00 (novecentos e vinte e 
oito milhões, quatrOcentos e quarenta e um mil e seis 
cruzeiros) o montante de sua d(vida consolidada. 

Art. 19 E o Governo do Estado de Minas Gerais, 
nos termos do art. 29 da Resolução nt~ 93, de 11 de ou~ 
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a eleyar 
em Cr$ 928..441.006,00 (novecentos e vinte e oito mi­
lhões, quatrocentos e quarenta e um mil e seis cruzeiros) 
o montante de sua dívida consolidada, a fim de que pos­
sa contratar um emprêstimo de igual valor junto à Caixcl 
Econômica Federal, mediante a utilização de recursos do 
Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social - FAS, 
destinado à construção e reforma de p~édios escolares in­

[...]

milhões, noventa e sete mll e quinhentos cruzeiros) o 
montante de sua dívida consolidada. 

Art. I 9 E o Governo do Estado de Minas Gerais, 
nos termos do art. 2~> da Resolução n9 93, de 11 de ou­
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a elevar 
em CrS 415.097.500,00 (quatrocentos e quinze milhões, 
noventa e sete mil e quinhentos cruzeiros) o montante de 
sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um 
empréstimo de igual valor junto à Caixa Econômica Fe­
deral, mediante a utili78çãó de recursos do Fundo de 
Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinado à 
aquisição de equipamento para Centro de Saúde e Uni­

[...]

Iluminação Pública, Transporte Coletivo e Recreação e 
Lazer, naquele Município, obedecidas as condições ad­
miti~as pelo Banco Central do Brasil no respectivo pro­
cesso. 

RESOLUÇÃO N• 16, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Umuarama, 
Estado do Paraná, a elevar em CrS 368.:515.376,59 
(trezentos e sessenta e oito milhões, quinhentos e 
quinze mil, trezentos e setenta e seis cruzeiros e cin­
qüenta e nove centavos) o montante de sua dívida conM 
solidada. 

Art. }I' É a Prefeitura Municipal de Umuarama, Es­
tado do Paraná, nos termos do art. 211 da Resolução n~' 

93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autori­
zada a elevar o montante de sua dívida consolidada em 
Cr$ 368.515.376,59 (trezentos e sessenta e oito milhões, 
quinhentos e quinze mil, trezentos e setenta e seis cruzei­
ros e cinqíiênta e nove centavos), correspondentes a 
297.336,09 UPCs, considerado o valor nominal da UPC 
de CrS 1.239,39 (hum mil, duzentos e trinta e nove cru­
zeiros e trinta e nove centavos), vigente em outubroj81, 
. a fim de que possa contratar um emprêstimo de igual va­
lor junto ao Banco do Estado do Paraná S..A., este na 

Art. 29 Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Senado Federal, 17 de março de 1983.

[...]

J<:> E a Prefeitura Municipal de Mogi-Guaçu, 
EStado de São Paulo, nos termos do art. 211 da Resolução 

f\:1 arço de I 98,3 

nl' 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, au­
torizada a elevar o montante de sua dívida consolidada 
em Crl627 .324.000,00 (seiscentos e vinte e sete milhões, 
trezentos e vinte e quatro mil cruzeiros), correspondentes 
a 600.000 UPCs,_ considerado o valor nominal da UPC 
de Cri. L045,54 (hum mil, quarenta e cinco cruzeiros e 
cinqilênta e quatro centavos), vigente _emjulho/81, a fim 
de que possa contratar um emprêstimo de igual valor